
Uchwała nr 4/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 stycznia 2020 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie nagrody Samorządu Województwa 
Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz  
z 2019 r. poz. 115, 730,1696 i 2020) – uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 

 
W uchwale nr 117/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 r.  
w sprawie nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4526), załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uzasadnienie 
 
Coroczna nagroda Samorządu Województwa Mazowieckiego w dziedzinie sztuki  
im. Cypriana Kamila Norwida, ustanowiona została w 2001 r., uchwałą Nr 87/01 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w oparciu o art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, dopuszczający możliwość 
przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
upowszechniania i ochrony kultury, przez jednostki samorządu terytorialnego. 

W dotychczasowym regulaminie nagrody zostały wprowadzone zmiany polegające m.in. na 
dodaniu zapisu, który stanowi, że nagrody nie mogą być przyznawane pośmiertnie. Ponadto 
zostały zwiększone kwoty nagród dla laureatów. Będą one przyznawane w kwocie 25 tysięcy 
złotych netto w dziedzinach: teatr, muzyka, sztuki plastyczne i literatura. W kategorii Dzieło 
Życia kwota nagrody została zwiększona do 30 tysięcy złotych netto. Kolejna zmiana dotyczy 
ufundowania nagród finansowych w wysokości 5 tysięcy złotych netto dla ośmiu osób 
nominowanych do nagrody.  

W związku z powyższym, zachodzi konieczność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie nagrody im. Cypriana Kamila Norwida. 

Uchwała powoduje skutki finansowe dla budżetu województwa mazowieckiego w wysokości 
170 tysięcy złotych netto. Środki na wypłatę nagród będą zabezpieczone w rocznych 
budżetach województwa mazowieckiego w Dziale 921, Rozdziale 92105 § 3040. 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida w dniu  
13 grudnia 2019 roku został przekazany do konsultacji z Mazowiecką Radą Działalności 
Pożytku Publicznego. Rada nie wniosła uwag do przedmiotowego projektu. 

 


